
COMUNE   DI   CINISI
     (Provincia di Palermo)

II SETTORE – SERVIZI A RETE
Ufficio Protezione Civile

Determinazione  del Responsabile del Settore n° 118  del 19/10/2020
                                               

DETERMINA  N. 1156   DEL   20\10\2020    - (Registro gen.)

                                                     
OGGETTO: Affidamento incarico alla ditta Analisi Biologiche e
Radioimmunologiche - Dott. Carlo Venza srl per l’esecuzione di
test sierologici al personale del comune di Cinisi.              
CIG:  Z862ECEF90



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle
Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di
cui attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto e per i profili di propria competenza, attestando,
contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. Il sottoscritto dichiara, inoltre, l’insussistenza
delle relazioni di  parentela o affinità, situazioni di  convivenza o frequentazione abituale tra il  medesimo e gli
amministratori, soci, e dipendenti dell’ impresa/ditta/società destinataria del presente provvedimento.
Dato atto  che  nel  procedimento  in  argomento  non si  integra  alcuna fattispecie  di  conflitto  d’interessi,  anche
potenziale, previste dall’art.6 della L.R. n.7 del 21/05/2019;

VISTA la L. 114/2014 che consente ai Comuni di procedere all’acquisizione di beni e servizi in maniera
autonoma;

VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016,  n. 50 e s.m.i;

VISTO l’art.  1  commi 502 e  503 della  legge di  stabilità  per  l’anno 2016 testualmente  recita”  vengono
modificati  l’art.  1  comma  450  della  Legge  296/2006  e  l’art.  15  comma  13  lett.  D)  del  D.L.  95/2012.
L’obbligo per le amministrazioni di procedere ad acquisti di beni e servizi esclusivamente tramite strumenti
telematici  (strumenti  Consip,  strumento  telematico  della  centrale  regionale  di  riferimento,altro  mercato
elettronico della SA) vale ora per importi tra i 1.000 euro e la soglia comunitaria: Quindi i micro affidamenti
di  beni  e  servizi  sotto  i  1.000  euro,  a  partire  dal  1  Gennaio  2016,  non  ricadono  più  nell’obbligo  di
approvvigionamento  telematico introdotto dalla Spending Review del 2012….”;

VISTO  il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019) che ha
modificato l’articolo 1,  comma 450 della  legge 27 dicembre 2006,  n.  296 innalzando la  soglia  per  non
incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 5.000 euro;

VISTA la nota dell’ASP Palermo con oggetto “Disponibilità TEST rapidi qualitativi di Categoria C per Sars
– Cov 2 “, con la quale la stessa si rendeva disponibile alla consegna dei Kit per eseguire i test ai dipendenti e
agli aventi diritto come previsto dalla Circolare n. 16538 del 04.05.2020; 

VISTA la  Circolare  n.  16538 del  04.05.2020,  dell’Assessorato  Regionale  della  Salute  “Disposizioni  in
materia di utilizzo dei test per la ricerca di anticorpi anti Sars – Cov 2. Modalità operative.”.

VISTE le richieste all’ASP Palermo – Dipartimento di Diagnostica di Laboratorio per la fornitura di n. 50
( 18.06.2020) e di n. 200 ( 8.08.2020) kit di test sierologici qualitativi – rapid BIOSYNEX COVID – 19 BSS
( Dasit) completo di pungidito del Responsabile dell’Ente Avv. Gianni Palazzolo, Sindaco di Cinisi;

CONSIDERATO  che i  kit  di test  sierologici  qualitativi– rapid BIOSYNEX COVID – 19 BSS ( Dasit)
completi di pungidito per un totale di n. 250, sono stati ritirati presso il Laboratorio di Sanità Pubblica in Via
Carmelo Onorato n. 6 (PA), in data 23.06.2020 e 08.08.2020;

VISTO l’elenco dei laboratori, pubblici e privati, registrati al sito CRQ ed in regola con la normativa vigente
in materia di controllo di qualità interno ed esterno, autorizzati ad eseguire esami di questa tipologia per il
dosaggio di IgG, IgM oppure IgA;

VISTA  la  nota del  07.10.2020 del  Laboratorio di  Analisi  Biologiche e Radioimmunologiche C. Venza,
registrato al prot. n.21417 del 07.10.2020, con la quale il laboratorio manifesta la propria disponibilità ad
effettuare i test , giusta Circolare n. 16538 del 04.05.2020 al costo di € 10,00 per singolo test;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il Regolamento comunale di contabilità;



ACCERTATO che l’impegno complessivo di € 870,00 può essere assunto alla missione 01.02.1.03.1079
del bilancio 2019-2021, esercizio 2020, che presenta la sufficiente disponibilità;

VISTO l’art. 163 del T.U. comma 5 sull’ordinamento degli enti locali che testualmente recita “Nel corso
dell'esercizio provvisorio, gli enti possono impegnare mensilmente,unitamente alla quota dei dodicesimi non
utilizzata nei mesi precedenti, per ciascun programma, le spese di cui al comma 3, per importi non superiori
ad  un  dodicesimo  degli  stanziamenti  del  secondo  esercizio  del  bilancio  di  previsione  deliberato  l'anno
precedente, ridotti delle somme già impegnate negli esercizi precedenti e dell'importo accantonato al fondo
pluriennale  vincolato,  con  l'esclusione  delle  spese:  …….  non  suscettibili  di  pagamento  frazionato  in
dodicesimi….” 

CONSIDERATO che tale spesa rientra nella casistica prevista dall’art. 163 comma 5;

DATO ATTO che l’obbligazione cui l’impegno si riferisce diverrà esigibile entro il 31/12/2020;

VISTO il DURC del 25/09/2020, prot. 23919679 rilasciato dall’INAIL, che ;

VISTO il codice CIG  Z862ECEF90   rilasciato dall’ANAC;

VISTA la Determina Sindacale n. 13 del 01/07/2019;

VISTA la Determina Sindacale n. 36 del 11.08.2020;

VISTA la Determina Sindacale n. 39 del 01.10.2020;

D E T E R M I N A

1. DI  RICORRERE  al  sistema  dell’affidamento  diretto,  in  applicazione  dell’art.  36  del  D.  Lgs
50/2016,  per l’incarico al Laboratorio di Analisi Biologiche e radioimmunologiche C.Venza, Via
Zingaro , 3 Castellammare del Golfo ( TP) di test sierologici per gli impiegati comunali e gli aventi
diritto come da Circolare n. 16538 del 04.05.2020;

2. DI AFFIDARE l’incarico alla ditta Analisi biologivhe e radioimmunologiche Dr. Carlo Venza srl
Via Zingaro ,  3 ,  Castellammare del  Golfo (TP),  P.Iva   00584680813, per l’esecuzione dei  test
sierologici per gli inpiegati comunali e gli aventi diritto giusta Circolare n. 16538 del 04.05.2020.

3. DI IMPEGNARE l’importo complessivo di € 870,00,  alla missione 01.02.1.03.1079  del bilancio
2019-2021, esercizio 2020 che presenta la sufficiente disponibilità:

4. DI INSERIRE nell’ordinativo di pagamento il seguente codice CIG  Z862ECEF90.

     Responsabile del Settore

                                                                                                 F.to        Ing. Salvatore Zerillo



 Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 12,
della L.R. 30/2000.  

Cinisi li _______________                  
                                                                    Il Responsabile del Settore Finanziario
                                                                   F.to          Dott.ssa Piera Vitale

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:
    
     O      Primo Settore – Amministrativo  - Culturale - URP
     O      Secondo Settore – Servizi a Rete
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici 
     O      Quarto Settore – Urbanistica – Edilizia Suap
     O      Quinto Settore –Bilancio, Finanze e Programmazione Servizi Sociali
     O      Sesto Settore - Polizia Municipale
     O      Segretario Generale
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O     Capi Gruppo Consiliari
     O     Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

Il Segretario Comunale       Il Messo Comunale
___________________ ______________________


	COMUNE DI CINISI
	II SETTORE – SERVIZI A RETE
	Ufficio Protezione Civile
	Determinazione del Responsabile del Settore n° 118 del 19/10/2020
	DETERMINA N. 1156 DEL 20102020 - (Registro gen.)
	
	Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	Defissa dall’Albo Pretorio il __________________





